



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)
जरल, पण्डोह, जि. मण्डी, (हि.प्र.) 175124

Regional Ayurveda Research Institute
(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)
Jaral, Pandoh, Distt. Mandi, (H. P.) 175124

Email: arri.mandi@gmail.com, arri-mandi@gov.in Ph: 01905-282735, 94596-22355

Dated: 01 APR 2026

F. No. 4-97/2026/RARI/Tech./ 04

Walk-in - Interview

The interview by the institute for the engagement of the Senior Research Fellow Ayurveda on contract and co-terminal basis for the Woman and Child health care program under Scheduled caste sub plan (WCH-SCSP) 2026-27 project and other two Projects of this institute and Consultant Ayurveda for this institute. Details of which are given below: -

S.N	Name & No. of the post	Qualification, experience & age limit	Remuneration	Date and Time of written test/ Interview
1	Senior Research Fellow (Ayurveda) 07	(1) Essential - (a) BAMS from a recognized university (b) Registration in Central/State register of Medical Council of Ayurveda (2) Desirable: - (a) Preference will be given to those who possess higher qualifications, i.e MD (Ayu) /MS (Ayu) who have previous research work experience in the projects funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organizations. (b) Skills of drafting, editing scientific documents/articles/Technical reports etc. (c) Knowledge of Computer Applications such as MS Word. MS Excel and MS Power Point etc. (d) Publication in peer Reviewed Journals. (e) Age not exceeding 35 years. (age relaxation as per govt norms)	Rs. 42,000+ HRA as admissible	09-04-2026 at 9.00 AM RARI Jaral Pandoh
2	Consultant Ayurveda (01)	(1) Essential: (a) BAMS from a recognized university. (b) Enrolment/registration in the Central/State register of Medical Council (c) Minimum 5 Years Clinical and research Experience from recognized Institutions. (2) Desirable: - (a) Preference will be given to those who possess higher qualifications, i.e MD (Ayu) /MS (Ayu), PhD. (b) Knowledge of Computer Applications such as MS Word. MS Excel and MS Power Point etc. (c) Publication in peer Reviewed Journals (d) Skills of drafting, editing scientific documents/articles/Technical reports etc. (e) Age not exceeding 64 Years.	Rs. 50,000.00 per month (Consolidated)	09-04-2026 at 9.00 AM RARI Jaral Pandoh

Interested candidates fulfilling the qualifications prescribed above are requested to appear for written test/ interview on the above-mentioned address, date and time. Applicants should bring their biodata in the prescribed format, to passport size passport photographs and self-attested photocopies of the certificates along with the original for verification.

General conditions: -

1. The engagement is initial for period of six months which may be extended or curtailed at the discretion of the competent Authority subject to performance and their engagement will be co terminus with the project.
2. The engagement of the above post will be purely on contractual basis and no right to claim for continuation or regular appointment.
3. Age will be reckoned as on 01.04.2026. age relaxation will be admissible as per Govt of India rules.
4. The format for submission of biodata from can be downloaded from the council's website www.ccras.nic.in. Biodata without supporting document will not be considered.
5. The selection committee has right to select or reject the application of the candidate.
6. No TA/DA will be admissible for interview.
7. The Research Officer (Ayu) In charge, RARI Jaral, Pandoh reserves the rights to postpone or cancel the interview without assigning any reason thereof

Research Officer (Ayu) In charge

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

जरल, पण्डोह, जि. मण्डी, (हि.प्र.) 175124

Regional Ayurveda Research Institute

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

Jaral, Pandoh, Distt. Mandi, (H. P.) 175124

Email: arri.mandi@gmail.com, arri-mandi@gov.in Ph: 01905-282735, 94596-22355



फा.स. 4-97/2026/आर.ए.आर.आई./तक/ 03

दिनांक 07 APR 2026

वॉक इन इंटरव्यू/ प्रत्यक्ष साक्षात्कार

संस्थान की परियोजना "अनुसूचित जाति उप-योजना के तहत महिला एवं बाल स्वास्थ्य रक्षा कार्यक्रम (डब्ल्यू सी.एच.) के लिए सविदा एवं सह टर्मिनस आधार पर तथा दो अन्य परियोजनाओं के लिए वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु) एवं परामर्शदाता आयुर्वेद के चयन हेतु साक्षात्कार आयोजित किया जा रहा है। जिसका विवरण निम्न प्रकार है।

क्रमांक	पद नाम व संख्या	योग्यता, अनुभव व आयु सीमा	परिलब्धियां	लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार की तिथि व समय
1	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयुर्वेद) 07-पद	(1) आवश्यक - (क) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से BAMS (ख) केंद्रीय/राज्य आयुर्वेद के मेडिकल काउंसिल के रजिस्टर में पंजीकरण (2) वांछनीय- (क) उन लोगों को प्राथमिकता दी जाएगी जिनके पास उच्च योग्यता यानि MD (Ayu) /MS (Ayu) है और जिन्होंने AYUSH मंत्रालय, ICMR, CSIR, DST या समकक्ष संगठनों द्वारा वित्तपोषित परियोजनाओं में पिछले शोध कार्य का अनुभव प्राप्त किया है। (ख) वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्ट आदि के मसौदे, संपादन की कौशल। (ग) कंप्यूटर अनुप्रयोग का कार्यकारी ज्ञान। (घ) समकक्ष जर्नल्स में प्रकाशित। (ङ) आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं (भारत सरकार के सेवा नियमों के अनुसार आयु सीमा में छूट प्रदान की जाएगी)।	रु 42,000/- + एच.आर.ए भारत सरकार के निर्देशानुसार	दिनांक 09-04-2026 प्रातः 09:00 बजे, आर.ए.आर.आई जरल, पण्डोह, जि. मण्डी
2	परामर्शदाता आयुर्वेद - 01-पद	(1) आवश्यक: (क) एक मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएएमएस की डिग्री। (ख) केंद्रीय/राज्य मेडिकल काउंसिल के रजिस्टर में पंजीकरण/नामांकन। (ग) बीएएमएस की डिग्री के पश्चात कम से कम पांच वर्ष का नैदानिक और अनुसंधान में अनुभव मान्यता प्राप्त संस्थान का होना चाहिए (2) वांछनीय- (क) उन लोगों को प्राथमिकता दी जाएगी जिनके पास उच्च योग्यता यानि MD (Ayu) /MS (Ayu), पीएचडी है। (ख) कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान जैसे एम एस वर्ड, एम एस एक्सेल और एम एस पाँवर पॉइंट (ग) वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्ट आदि के मसौदे, संपादन की कौशल। (घ) समकक्ष जर्नल्स में प्रकाशित। (ङ) आयु सीमा: 64 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।	रु 50,000 /- प्रति माह	दिनांक 09-04-2026 प्रातः 09:00 बजे, आर.ए.आर.आई जरल, पण्डोह, जि. मण्डी

उपरोक्त निर्धारित योग्यताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त पते, तिथि और समय पर लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में उपस्थित हों। आवेदकों के सत्यापन के लिए मूल दस्तावेजों के साथ निर्धारित प्रारूप में अपना बायोडाटा, दो पासपोर्ट आकार के फोटो और प्रमाण पत्रों की स्व सत्यापित प्रतिलिपि लानी होगी।

सामान्य निर्देश:-

- उक्त पदों का चयन प्रारम्भ में 06 माह के लिए किया जायेगा और इस समय अवधि को उम्मीदवार के कार्य प्रदर्शन के आधार पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा घटाया या बढ़ाया जा सकता है। तथा परियोजना की समाप्ति के साथ यह कार्यावधि स्वतः ही समाप्त हो जाएगी।
- यह चयन पूर्णतः अस्थायी व सविदा आधार पर होगा तथा इस चयन को नियमित अथवा स्थायी करने के लिए दावा करने का अधिकार नहीं होगा।
- उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना दिनांक 01.04.2026 तक की जाएगी। भारत सरकार के सेवा नियमों के अनुसार आयु सीमा में छूट प्रदान की जाएगी।
- बायोडाटा प्रस्तुत करने का प्रारूप परिषद् की वेबसाइट www.ccras.nic.in से डाउनलोड किया जा सकता है। सम्बन्धित दस्तावेजों के बिना प्रस्तुत बायोडाटा पर विचार नहीं किया जायेगा।
- चयन समिति को उम्मीदवार के आवेदन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार होगा।
- साक्षात्कार के लिए कोई यात्रा भता/ दैनिक भता देय नहीं होगा।
- प्रभारी अनुसंधान अधिकारी (आयु) RARI जरल, पंडोह बिना कोई कारण बताये साक्षात्कार को स्थगित या रद्द करने का अधिकार रखता है।

प्रभारी अनुसंधान अधिकारी (आयु)

01/04/26